
APP	BESKRIVELSE:		
	
Denne	app	har	til	hensigt	at	hjælpe	vores	brugere	med	at	reducere	eksponeringen	for	
mikrobølgestråler,	ved	at	reducere	brugen	af	smartphones.		
	
Vores	kreative	springbræt	og	rationale	er,	at	vi	realistisk	set	ikke	kan	få	folk	til	at	bruge	mobilen	
mindre	–	men	vi	kan	motivere	dem	til	at	bruge	den	uden	at	blive	eksponeret	for	mikrobølgestråler.	
	
App’en	skal	programmeres,	så	den	aktiverer	en	tidstagningsfunktion,	når	brugeren	sætter	sin	
smartphone	på	Flight	Mode.	Den	sender	på	ingen	måder	push	beskeder	til	brugeren,	da	dette	vil	
virke	kontraproduktivt	i	forhold	til	vores	mission.	Vi	ønsker	nemlig	ikke	at	brugeren	skal	lokkes	til	
at	bruge	smartphonen.	Tværtimod!	
	
Når	brugeren	går	ind	i	app’en	kan	vedkommende	se,	hvor	lang	tid	smartphonen	har	været	på	
Flight	Mode,	og	hvor	mange	point	vedkommende	har	sparet	op,	svarende	til	tid	med	mobilen	
uden	mikrobølgestråling.	Man	kan	naturligvis	også	tilgå	kampagnesitet	gennem	app’en,	hvor	disse	
point	kan	omdannes	til	rabatkoder	til	rejser	med	Spies.		
	
Vi	har	valgt	Spies,	fordi	vi	har	en	fælles	mission	om	få	folk	til	at	koble	af	–	i	dette	tilfælde	koble	af	
nettet.	
	
Derudover	vil	app’en	have	en	daglig	fact	om	risikoen	ved	mikrobølgestråler	eller	et	tip	til	at	
reducere	eksponeringen	-	eller	et	tip	til	hvornår	man	evt.	kan	sætte	sin	telefon	på	Flight	Mode:	
	
”Vidste	du	at	eksponering	for	mikrobølgestråler	kan	resultere	i	reduceret	fertilitet?”	
	
”Er	du	typen	der	holder	af	en	halv	time	på	sofaen	efter	arbejde?	Hvorfor	ikke	sætte	din	telefon	på	
Flight	mode	og	tjene	nogle	point	samtidigt?”	
	
Vi	er	fuldt	bevidste	om,	at	de	fleste	brugere	nok	ikke	vil	have	deres	smartphones	på	Flight	Mode	
hele	tiden.	Men	hvis	vi	kan	nodge	dem	til	at	reducere	eksponeringen	for	mikrobølgestråler	i	
situationer,	hvor	de	alligevel	ikke	har	brug	for	af	deres	telefoner,	men	bare	ikke	er	bevidste	om	
det,	så	kan	vi	gøre	en	forskel.		
	
App’en	følger	desuden	en	ny	brugeradfærd	som	i	forvejen	er	stigende.	Nemlig	en	tendens	om	at	
være	mindre	”på”	og	i	stedet	gå	offline1.	Så	hvis	man	alligevel	skal	være	offline	for	at	være	cool,	så	
kan	man	lige	så	godt	reducere	mikrobølgestråling	og	tjene	nogle	rabatpoint	samtidigt!	
	

																																																								
1	https://www.dr.dk/nyheder/viden/tech/gaa-offline-og-bliv-webtrendy	


